
LASST UNS ANBETEN
	 1	 Danket dem Herrn!
	 3	 Dankt unserm Gott
	 15	 Dir, Dir, o Höchster, will ich singen
	 7	 Du, meine Seele, singe
	 5	 Kommt, preist und 

lobet unsern Gott
	 11	 Lob, meine Seel, den Herrn
	 13	 Lobe den Herren, o meine Seele!
	 2	 Lobe den Herrn, meine Seele
	 8	 Lobsinget dem Herrn
	 4	 Lobt den Herrn für 

Seine große Güte
	 9	 Lobt den Herrn! Er ist die Liebe
	 14	 O dass ich tausend Zungen hätte
	 12	 O lasset uns lobsingen
	 6	 Stimmt zu Gottes Ehre 

froh ein Loblied an!
	 10	 Wenn Lieder und Worte versagen

ANBETUNG DES VATERS
	 25	 Anbetung Dir, der uns gesegnet
	 27	 Anbetung, Ehre, Dank und Ruhm
	 84	 Dank, o Vater, Deiner Gnade

	 26	 Dich, o Vater, zu verehren
	 20	 Du großer Gott, wenn ich 

die Welt betrachte
	 34	 Gott, Dein Plan von Ewigkeiten
	 24	 Gott, Dich würdig zu verehren
	132	 Gott, Du hast Dir ausersehen

	 30	 Gott und Vater, Dir wir danken
	 17	 Großer Gott, wir loben Dich
	 18	 Heilig, heilig, heilig!

	 85	 O Gott der Liebe! Ohne Hülle

	 16	 O Gott, Dir sei Ehre, der 
Großes getan!

	 32	 O Vater! Einer ist’s vor allen
	 21	 Tief neigt der Himmel 

sich zu Armen
	 29	 Uns(e)re Lieder aufwärts dringen
	 33	 Vater, Er
	410	 Vater, unser Vater

	 31	 Welch ein Licht strahlt 
uns entgegen

	 19	 Welch große Weisheit
	 86	 Wer findet Worte

	 22	 Wir treten vor Dein Angesicht
	 23	 Wo ist ein solcher Gott wie Du
	 28	 Wohlgeruch und Herrlichkeiten

ANBETUNG DES SOHNES
	 45	 Anbetung bringen wir
	138	 Anbetung Dir, dem Lamme

	 54	 Anbetung Dir! Sei hochgepriesen
	 40	 Auf dem Lamm ruht meine Seele
	174	 Begnadigt

	 53	 Dank, Anbetung, Preis und Ehre
	204	 Dein Erlösungswerk auf Erden

	 62	 Dem, der die Liebe ist

	 56	 Dem, der uns liebt
	 39	 Der Höchste
	261	 Der schönste Schmuck

	405	 Dich, Herr, der Du einst am Kreuze

	441	 Die Ruh auf immerdar

	 50	 Du bist der wahrhaftige Gott
	 44	 Du bist heilig
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	157	 Du bist, o Herr, gegangen

	 37	 Du, der Du das Bild Gottes bist
	117	 Du Sohn des Höchsten, dessen Stärke

	107	 Einsam, still und unverstanden

	275	 Er ist der Weg

	 47	 Erstaunlich reich
	 51	 Freudig preisen wir, Herr Jesus
	190	 Für mich gingst Du nach Golgatha

	266	 Gib, Herr, dass Deiner 
großen Liebe Licht

	191	 Gott, als Mensch geboren

	 38	 Gottes Sohn! Anbetend 
schauen wir

	447	 Heil’ge Harmonien

	 97	 Herbei, o ihr Gläubigen

	442	 Hört! Vieltausend Stimmen rufen

	 43	 In Anbetung weilen wir
	105	 Ja, ein Kind ist uns geborn

	152	 Jesus, Du bist gekrönt

	135	 Jesus, heil’ges Gotteslamm

	 55	 Jesus, Lamm Gottes, 
in Herrlichkeit

	265	 Lamm, das geschlachtet, 
Dich bet ich an

	 42	 Lamm, für unsre Schuld 
geschlachtet

	 90	 Mein Heiland, welche Huld und Liebe

	 46	 Mein Verlangen, Dich zu ehren
	130	 Mit Dornen gekrönt, 

verspottet, verhöhnt

	198	 O, die tiefe Liebe Jesu

	109	 O Heiland, in Gethsemane

	125	 O Herr, in welche Leidensnot

	122	 O Herr Jesus, Deine Leiden

	255	 O Jesus, Name ohnegleichen

	 41	 O Lamm, geschlachtet 
für die Sünder

	 12	 O lasset uns lobsingen

	131	 O Tag der Schmach

	 52	 Preis und Anbetung
	 35	 Schönster Herr Jesus
	133	 Seht nur – Jesus, Gottes Lamm

	 48	 Wer bist Du?
	 49	 Wer ist wohl wie Du
	 99	 Wir sahen ein Licht (Immanuel)

	177	 Wo ist unsre Sünd geblieben?

	 36	 Wunderbar, dass Du, der 
Sohn, gekommen

	155	 Würdig das Lamm

LOB UND PREIS
	 57	 Ach, wer kann Dich würdig loben
	182	 Als in der Sünde Elend ich 

ganz verloren war

	 70	 Alt’ raues Kreuz
	104	 Christus, der verheißene Erretter

	 53	 Dank, Anbetung, Preis und Ehre

	403	 Deine Versammlung erhebt 
Dich mit Freude

	 62	 Dem, der die Liebe ist
	 56	 Dem, der uns liebt

	 63	 Die Güte Gottes preisen
	388	 Dir allein die Ehre

	 66	 Drum Ihm zur Ehre
	278	 Du bist die Kraft, die mir oft fehlt

	217	 Du hast mich, o Herr, errettet

	194	 Du hast uns lieb

	 7	 Du, meine Seele, singe

	106	 Eigentlich bist Du der König

	445	 Ein Heim hab ich, ein Vaterhaus

	 73	 Ein neues Lied hast Du geleget
	142	 Es ist vollbracht, das große Werk

	 51	 Freudig preisen wir, Herr Jesus

	176	 Gnade ist mehr

	 24	 Gott, Dich würdig zu verehren



	199	 Gott ist die Liebe

	 58	 Groß ist Dein Name
	 17	 Großer Gott, wir loben Dich

	168	 Halleluja, welche Höhen

	 18	 Heilig, heilig, heilig!

	170	 Herr, Dir bringen Lob und Dank

	206	 Herr, Dir sing ich, mein Erlöser

	 69	 Herr, Du hast uns erworben
	269	 Ich bin nicht wert all Deiner Treue

	 88	 Ich danke meinem Gott

	115	 Ich preise Dich!

	 43	 In Anbetung weilen wir

	 68	 Jesu Hände
	 55	 Jesus, Lamm Gottes, in Herrlichkeit

	 5	 Kommt, preist und lobet unsern Gott

	 74	 Kommt, stimmet alle jubelnd ein
	189	 Liebe, die für mich gelitten

	 60	 Lob, Ehre, Preis und Dank
	 11	 Lob, meine Seel, den Herrn

	 13	 Lobe den Herren, o meine Seele!

	 2	 Lobe den Herrn, meine Seele

	 8	 Lobsinget dem Herrn

	 9	 Lobt den Herrn! Er ist die Liebe

	 4	 Lobt den Herrn für Seine große Güte

	259	 Meine Seele, lobe deinen Schöpfer

	 80	 Nun danket alle Gott

	139	 O Gottes Lamm, wer kann verkünden

	 65	 O Jesus, heil’ges Gotteslamm
	134	 O Lamm Gottes, unschuldig

	 72	 O lasst uns mit Jauchzen erheben
	 59	 O Lebenswort! Wer dankt genug
	 71	 O welch ein Heiland, Herr, bist Du!
	 64	 Singt ein Lied von Gott
	235	 Soli Deo Gloria

	 83	 Sollt ich Dir, o Gott, nicht singen

	 6	 Stimmt zu Gottes Ehre 
froh ein Loblied an!

	 61	 Unser Herz und Mund lobsinge
	 29	 Uns(e)re Lieder aufwärts dringen

	209	 Welch Glück ist’s, erlöst zu sein

	 10	 Wenn Lieder und Worte versagen

	 67	 Wir singen von Jesus
	114	 Wir stehen, Herr, im Heiligtum

	398	 Zu Deinem Tisch sind wir geladen

DANKBARKEIT
	 92	 Ach, mein Herr Jesus
	335	 Auf Deine Gnade, Herr, kommt es an

	 84	 Dank, o Vater, Deiner Gnade
	 78	 Danke, mein Vater, für alles
	 1	 Danket dem Herrn!

	 77	 Dankt dem Herrn mit frohem Mut
	 3	 Dankt unserm Gott

	 91	 Du bist’s, der uns so innig liebt
	 94	 Er ist der Erlöser
	 30	 Gott und Vater, Dir wir danken

	 88	 Ich danke meinem Gott
	 93	 Jesus Christus starb für mich
	 82	 Jesus, Dir wir Dankeslieder singen
	116	 Jesus, meines Lebens Leben

	 79	 Lasst uns danken, statt zu klagen
	 90	 Mein Heiland, welche 

Huld und Liebe
	 76	 Mein Herz schlägt 

voller Dankbarkeit
	 80	 Nun danket alle Gott
	 14	 O dass ich tausend Zungen hätte

	 85	 O Gott der Liebe! Ohne Hülle
	 72	 O lasst uns mit Jauchzen erheben

	 83	 Sollt ich Dir, o Gott, nicht singen
	 89	 Unverdient
	 75	 Vergiss nicht zu danken 

dem ewigen Herrn
	 86	 Wer findet Worte



	333	 Wie oft hast Du mich aufgerichtet

	 81	 Wie viel schöne Stunden
	 87	 Wir danken, treuer Heiland, Dir
	 22	 Wir treten vor Dein Angesicht

JESUS – SEINE GEBURT
	100	 Als Zeichen bringt die 

Jungfrau (Immanuel)
	101	 Auf die dunkle Erde
	104	 Christus, der verheißene Erretter
	102	 Er kommt in schlichtem Gewande
	 97	 Herbei, o ihr Gläubigen
	391	 Herr Jesus Christus, Licht der Welt

	 98	 Ich steh an Deiner Krippen hier
	105	 Ja, ein Kind ist uns geborn
	 95	 Lobt Gott, ihr Christen alle gleich
	 96	 Macht hoch die Tür
	103	 Wie soll ich Dich empfangen
	 99	 Wir sahen ein Licht (Immanuel)
	 36	 Wunderbar, dass Du, der 

Sohn, gekommen

JESUS – SEINE ERNIEDRIGUNG
	108	 Abgewandt
	117	 Du Sohn des Höchsten, 

dessen Stärke
	106	 Eigentlich bist Du der König
	107	 Einsam, still und unverstanden
	102	 Er kommt in schlichtem Gewande

	110	 Gethsemane
	 58	 Groß ist Dein Name

	115	 Ich preise Dich!
	116	 Jesus, meines Lebens Leben
	 95	 Lobt Gott, ihr Christen alle gleich

	213	 Nun gehören unsre Herzen

	109	 O Heiland, in Gethsemane
	 59	 O Lebenswort! Wer dankt genug

	113	 O Mensch, sieh hier das Leben
	149	 Philipper-Hymnus

	212	 Seh ich Dein Kreuz

	111	 Sie banden Jesu Hände
	 21	 Tief neigt der Himmel sich zu Armen

	112	 Weizenkorn
	195	 Wer kann, Herr, Deine Liebe fassen

	114	 Wir stehen, Herr, im Heiligtum

JESUS – SEIN OPFER
	124	 Ach, mein Herr Jesus, was 

hast Du verbrochen
	138	 Anbetung Dir, dem Lamme
	127	 Das Wort vom Kreuz
	123	 Du wardst erhöht von dieser Erde
	399	 Ein für alle Mal

	142	 Es ist vollbracht, das große Werk
	216	 Ewig soll Er mir vor Augen stehen

	129	 Fürwahr, Er trug unsre Leiden
	110	 Gethsemane

	 34	 Gott, Dein Plan von Ewigkeiten

	132	 Gott, Du hast Dir ausersehen
	141	 Großer Heiland der Verlornen
	404	 Herr Jesus, teures Gotteslamm!

	120	 Herr Jesus, wir betrachten 
Dein Kreuz

	119	 Herr, lenke unsre Herzen
	121	 In dem Kreuz liegt die Kraft
	135	 Jesus, heil’ges Gotteslamm
	140	 Lamm, verwundet und beladen
	130	 Mit Dornen gekrönt, 

verspottet, verhöhnt
	139	 O Gottes Lamm, wer 

kann verkünden
	126	 O Haupt, voll Blut und Wunden
	125	 O Herr, in welche Leidensnot
	122	 O Herr Jesus, Deine Leiden
	 65	 O Jesus, heil’ges Gotteslamm



	136	 O Lamm Gottes! Du hast 
selbst getragen

	134	 O Lamm Gottes, unschuldig
	131	 O Tag der Schmach
	137	 Preis sei Dir, o Lamm
	128	 Seht her, Sein Knecht
	133	 Seht nur – Jesus, Gottes Lamm
	118	 Vor Deinem Kreuz

JESUS – SEINE AUFERSTEHUNG
	146	 Auferstanden aus des 

Grabes Nacht
	145	 Er ist wahrhaftig auferstanden
	143	 Freuet euch, das Grab ist leer!
	299	 In Deiner Hand steht meine Zeit

	147	 Jesus lebt! Er hat gesiegt
	144	 Jesus lebt, ja, wahrhaftig, Er lebt
	148	 Weil Jesus lebt

JESUS – SEINE ERHÖHUNG
	164	 Dank, Jesus, Dank!

	 39	 Der Höchste

	 37	 Du, der Du das Bild Gottes bist

	153	 Du, Herr, bist droben 
aufgenommen

	156	 Du, o Herr, bist hoch erhoben
	123	 Du wardst erhöht von dieser Erde

	154	 Einer trägt den höchsten Namen
	151	 Ernten wirst Du, Herr, mit Freuden
	 38	 Gottes Sohn! Anbetend schauen wir

	150	 Herr Jesus, wir erheben Dich
	152	 Jesus, Du bist gekrönt
	 42	 Lamm, für unsre Schuld geschlachtet

	 32	 O Vater! Einer ist’s vor allen

	149	 Philipper-Hymnus
	137	 Preis sei Dir, o Lamm

	 52	 Preis und Anbetung

	112	 Weizenkorn

	155	 Würdig das Lamm

JESUS – UNSER FÜRSPRECHER
	158	 Christus hält mich fest
	157	 Du bist, o Herr, gegangen
	292	 Herr, Du kamst hernieder

	203	 Herr, durch Dein Blut

	326	 Stark ist meines Jesu Hand

	408	 Welch ein Freund ist unser Jesus

	159	 Welche Liebe! Jesus betet

JESUS – SEINE WIEDERKEHR
	 45	 Anbetung bringen wir

	164	 Dank, Jesus, Dank!
	162	 Deine Braut, Herr, wartet hier
	166	 Du sollst nicht müde werden
	172	 Eure Zuversicht werft nicht weg
	168	 Halleluja, welche Höhen
	170	 Herr, Dir bringen Lob und Dank
	169	 Herr, Du bist vorangegangen
	 69	 Herr, Du hast uns erworben

	160	 Herr, wir erwarten Dein Erscheinen
	444	 Himmelsheimat

	438	 Himmelsstadt

	397	 In Gott versöhnt, in Christus neu

	446	 Jesus Du, Jesus Du!

	252	 Jesus, wir sehen auf Dich

	434	 Lasst uns glauben, lieben, hoffen

	167	 Morgenstern
	171	 Noch ein Weilchen still vertraue
	271	 O Glück unaussprechlich!

	448	 O wie unaussprechlich selig

	165	 Sel’ge Hoffnung! Du 
kommst wieder

	443	 Wenn nach der Erde Leid

	161	 Wir warten Dein, o Gottes Sohn



	163	 Wir wissen nicht den Tag 
noch die Stunde

GOTTES GNADE
	182	 Als in der Sünde Elend 

ich ganz verloren war
	181	 Aus Gnade
	174	 Begnadigt
	187	 Christi Blut und Gerechtigkeit
	 77	 Dankt dem Herrn mit frohem Mut

	127	 Das Wort vom Kreuz

	179	 Die Handschrift ist zerrissen
	332	 Durch Deine Gnade darf ich leben

	184	 Durch die Gnade
	417	 Es ist das ewige Erbarmen

	185	 Gnade, die Jesus uns zugewandt
	176	 Gnade ist mehr
	175	 Gott der Gnade
	269	 Ich bin nicht wert all Deiner Treue

	419	 Leuchtend strahlt des Vaters Gnade

	183	 Mir ist Erbarmung widerfahren
	173	 O große Gnade, die mich rief
	126	 O Haupt, voll Blut und Wunden

	 71	 O welch ein Heiland, Herr, bist Du!

	 89	 Unverdient

	 75	 Vergiss nicht zu danken 
dem ewigen Herrn

	186	 Von Gottes Gnade singe ich
	178	 Wenn wir unsre Sünden
	180	 Wie hoch war die Schuld
	193	 Wie tief muss Gottes Liebe sein!

	177	 Wo ist unsre Sünd geblieben?

GOTTES LIEBE
	192	 Abba, Vater! Dir wir nahen
	 91	 Du bist’s, der uns so innig liebt

	202	 Du gabst, o Herr, Dein teures Blut

	194	 Du hast uns lieb
	190	 Für mich gingst Du nach Golgatha
	129	 Fürwahr, Er trug unsre Leiden

	191	 Gott, als Mensch geboren
	199	 Gott ist die Liebe
	197	 Hab Dank für Deine Liebe, Herr
	188	 Ich bete an die Macht der Liebe
	189	 Liebe, die für mich gelitten
	198	 O, die tiefe Liebe Jesu
	196	 O Liebe ohnegleichen!
	225	 Ohne Ende, ohne Schranken

	211	 Schau ich zu Deinem Kreuze hin

	195	 Wer kann, Herr, Deine Liebe fassen
	193	 Wie tief muss Gottes Liebe sein!

GOTTES ERLÖSUNGSPLAN
	200	 Alles ist bezahlt
	218	 Christus ist mein Herr

	204	 Dein Erlösungswerk auf Erden
	 44	 Du bist heilig

	202	 Du gabst, o Herr, Dein teures Blut
	219	 Du, Herr, hast unsre Schuld gesühnt

	 94	 Er ist der Erlöser

	208	 Erkauft, erlöst und nun Dein Eigen
	205	 Es ist vollbracht!
	206	 Herr, Dir sing ich, mein Erlöser
	203	 Herr, durch Dein Blut
	210	 Ich komme zum Kreuz
	207	 Ich seh das Kreuz
	201	 Jesus, Du hast uns die 

ew’ge Erlösung
	 16	 O Gott, Dir sei Ehre, der Großes getan!

	209	 Welch Glück ist’s, erlöst zu sein
	 19	 Welch große Weisheit

	347	 Wenn Friede mit Gott

	178	 Wenn wir unsre Sünden

	 49	 Wer ist wohl wie Du



	103	 Wie soll ich Dich empfangen

	 23	 Wo ist ein solcher Gott wie Du

WENDEPUNKT KREUZ
	218	 Christus ist mein Herr
	217	 Du hast mich, o Herr, errettet
	219	 Du, Herr, hast unsre 

Schuld gesühnt
	216	 Ewig soll Er mir vor Augen stehen
	214	 Hab geglaubt und darum sing ich
	215	 Herr, ich hör so viele sagen
	220	 Herr Jesus, Du gingst den Weg
	210	 Ich komme zum Kreuz

	207	 Ich seh das Kreuz

	213	 Nun gehören unsre Herzen
	211	 Schau ich zu Deinem Kreuze hin
	212	 Seh ich Dein Kreuz
	118	 Vor Deinem Kreuz

LEBEN IN NACHFOLGE
	232	 Dir will ich folgen
	226	 Dir zur Verfügung
	412	 Du, Herr, erhörest, wenn wir beten

	389	 Ein jeder trage die Last des andern

	276	 Ich bin der Weg

	234	 Jeden Tag in meinem Leben
	 93	 Jesus Christus starb für mich

	221	 Jesus, Dir nach, weil Du rufst!
	262	 Jesus, Mitte meines Lebens

	233	 Lass mir das Ziel vor 
Augen bleiben

	230	 Menschenfurcht
	167	 Morgenstern

	231	 Näher, noch näher
	382	 O treuer Hirte, Dank sei Dir

	225	 Ohne Ende, ohne Schranken
	228	 Schritte in Gottes Spuren

	222	 Seit nach Gottes Reich ich trachte
	227	 Steil und dornig ist der Pfad
	223	 Wenn Perspektiven für 

mein Leben fehlen
	224	 Wer Gott folgt, riskiert 

seine Träume
	272	 Wer, Herr Jesus, fasst Dein Lieben

	432	 Wo nichts ich seh als eine Wüste

	229	 Wohl dem, der nicht wandelt

LEBEN IN HINGABE
	359	 Aber meine Worte bleiben bestehn

	236	 Ach, dass eine Zeit gewesen
	242	 Dank Dir, o Herr, dass 

Gold und Schätze
	162	 Deine Braut, Herr, wartet hier

	 63	 Die Güte Gottes preisen

	 66	 Drum Ihm zur Ehre

	208	 Erkauft, erlöst und nun Dein Eigen

	143	 Freuet euch, das Grab ist leer!

	368	 Gottes Führung fordert Stille

	197	 Hab Dank für Deine Liebe, Herr

	304	 Herr aller Hoffnung

	367	 Herr, Dein Volk singt Dir zur Ehre

	357	 Herr, Dein Wort, die edle Gabe

	279	 Herr, Du gibst uns Hoffnung

	240	 Herr, halte mich nah bei Dir
	239	 Herr, wir loben Deine Gnade
	243	 Ich bin nicht mehr mein Eigen
	430	 Ich geb mein Leben hin

	 98	 Ich steh an Deiner Krippen hier

	270	 In Christus

	234	 Jeden Tag in meinem Leben

	241	 Jesus, Dich will ich ehren
	424	 Jesus, ich will gehn

	244	 Jesus, meine Freude
	377	 Jesus, wahre Lebensquelle



	319	 Lass Du mich stille werden

	392	 Lasst uns in Frieden

	386	 Lebt in der Liebe

	413	 Lehre mich glauben, Herr, 
lehre mich flehn!

	246	 Mein Ein und Alles

	245	 Mein Jesus, ich lieb Dich
	437	 Mein Leben ist ein Fremdlingsstand

	323	 Mein schönste Zier und Kleinod

	 46	 Mein Verlangen, Dich zu ehren

	422	 Mit weitem Horizont

	390	 Nehmt einander an

	248	 Nicht ich, nein Er

	237	 Nimm mein Leben
	310	 Nun aufwärts froh den Blick gewandt

	 41	 O Lamm, geschlachtet für die Sünder

	247	 Seliges Wissen: Jesus ist mein!

	235	 Soli Deo Gloria
	307	 Viele Wege gibt es auf dieser Welt

	320	 Was dein Vater dir auch sende

	223	 Wenn Perspektiven für 
mein Leben fehlen

	324	 Wer nur den lieben Gott lässt walten

	238	 Wie der Töpfer nimmt den Ton
	163	 Wir wissen nicht den Tag 

noch die Stunde

	315	 Zünde an Dein Feuer, 
Herr, im Herzen mir

LEBEN IN CHRISTUS
	 40	 Auf dem Lamm ruht meine Seele

	274	 Bei Dir, Jesus, will ich bleiben
	242	 Dank Dir, o Herr, dass 

Gold und Schätze

	261	 Der schönste Schmuck
	232	 Dir will ich folgen

	322	 Du bist der einzig wahre Gott

	 50	 Du bist der wahrhaftige Gott

	263	 Du bist des Herzens wahre Freude
	278	 Du bist die Kraft, die mir oft fehlt
	273	 Du gibst das Leben
	250	 Du, Herr, bist mein
	268	 Ein Wohlstand ohnegleichen
	275	 Er ist der Weg
	266	 Gib, Herr, dass Deiner 

großen Liebe Licht
	214	 Hab geglaubt und darum sing ich

	253	 Herr, Du hast überwunden
	249	 Herr Jesus Christ, mein Leben 
	258	 Herr Jesus, treuer Hirte
	257	 Herr, mein Hirt, Brunn aller Freuden
	188	 Ich bete an die Macht der Liebe

	276	 Ich bin der Weg
	269	 Ich bin nicht wert all Deiner Treue
	251	 Ich hab gewählt
	260	 Ich singe Dir mit Herz und Mund
	270	 In Christus
	300	 In Christus ist mein ganzer Halt

	328	 In Ihm ist alles, was ich brauch

	354	 Ist Gott für mich

	244	 Jesus, meine Freude

	262	 Jesus, Mitte meines Lebens
	254	 „Jesus-Nam’!“ Wer kann ergründen
	252	 Jesus, wir sehen auf Dich
	265	 Lamm, das geschlachtet, 

Dich bet ich an
	 60	 Lob, Ehre, Preis und Dank

	 96	 Macht hoch die Tür

	277	 Mehr lieben möcht ich Dich
	246	 Mein Ein und Alles
	 76	 Mein Herz schlägt voller Dankbarkeit

	245	 Mein Jesus, ich lieb Dich

	259	 Meine Seele, lobe deinen Schöpfer
	231	 Näher, noch näher

	248	 Nicht ich, nein Er



	264	 O Du Lamm Gottes
	271	 O Glück unaussprechlich!
	256	 O Herr, mein Hirt!
	255	 O Jesus, Name ohnegleichen
	267	 O mein Herr Jesus Christ
	 35	 Schönster Herr Jesus

	247	 Seliges Wissen: Jesus ist mein!
	346	 Stern, auf den ich schaue

	 48	 Wer bist Du?

	272	 Wer, Herr Jesus, fasst Dein Lieben
	238	 Wie der Töpfer nimmt den Ton

	352	 Wir haben einen Felsen

	 67	 Wir singen von Jesus

LEBEN MIT HOFFNUNG
	308	 Befiehl du deine Wege

	158	 Christus hält mich fest

	295	 Denn ich bin gewiss
	348	 Denn ich weiß wohl

	286	 Der Herr ist mein Licht
	339	 Du bist der Gott, der Wunder tut

	291	 Du bist unsre Zuversicht
	202	 Du gabst, o Herr, Dein teures Blut

	433	 Du, Herr, verlässt mich nicht

	297	 Du, Herr, wirst es versehen
	166	 Du sollst nicht müde werden

	290	 Ein feste Burg ist unser Gott
	283	 Ein herrlicher Retter
	268	 Ein Wohlstand ohnegleichen

	282	 Es kennt der Herr die Seinen
	321	 Euer Herz erschrecke nicht

	172	 Eure Zuversicht werft nicht weg

	301	 Fels der Ewigkeit
	351	 Fürchte dich nicht

	287	 Fürchte dich nicht, 
denn du bist mein

	288	 Guter Hirte, welch Erbarmen

	304	 Herr aller Hoffnung
	293	 Herr, bleib bei mir, der 

Abend bricht herein!
	279	 Herr, Du gibst uns Hoffnung
	253	 Herr, Du hast überwunden

	292	 Herr, Du kamst hernieder
	302	 Herr Jesus, Du, den 

unsre Seele liebt
	258	 Herr Jesus, treuer Hirte

	289	 Im Glauben leben
	300	 In Christus ist mein ganzer Halt
	299	 In Deiner Hand steht meine Zeit
	420	 Jesu Name nie verklinget

	294	 Jesus, Quelle unsrer Freuden
	281	 Keiner wird zuschanden
	355	 Meine Zeit steht in Deinen Händen

	183	 Mir ist Erbarmung widerfahren

	280	 Mitten in Angst und Leid
	171	 Noch ein Weilchen still vertraue

	196	 O Liebe ohnegleichen!

	267	 O mein Herr Jesus Christ

	296	 O Vater, reich gesegnet
	298	 Sein Erbarmen
	285	 Seit ich mit Jesus gehe
	303	 Solang mein Jesus lebt
	148	 Weil Jesus lebt

	284	 Weiß ich den Weg auch nicht
	161	 Wir warten Dein, o Gottes Sohn

LEBEN IM VERTRAUEN
	 92	 Ach, mein Herr Jesus

	306	 Alles sei Dir übergeben
	353	 Auf Adlers Flügeln getragen

	361	 Auf Dein Wort will ich trauen

	308	 Befiehl du deine Wege
	274	 Bei Dir, Jesus, will ich bleiben

	344	 Bleibend ist Deine Treu



	 78	 Danke, mein Vater, für alles

	330	 Die Gnade sei mit allen

	312	 Dir nahe sein
	322	 Du bist der einzig wahre Gott
	291	 Du bist unsre Zuversicht

	290	 Ein feste Burg ist unser Gott

	283	 Ein herrlicher Retter

	205	 Es ist vollbracht!

	321	 Euer Herz erschrecke nicht
	301	 Fels der Ewigkeit

	287	 Fürchte dich nicht, denn du bist mein

	336	 Gott wird dich tragen

	288	 Guter Hirte, welch Erbarmen

	325	 Harre, meine Seele
	169	 Herr, Du bist vorangegangen

	345	 Herr, Du lenkest alles gut!

	249	 Herr Jesus Christ, mein Leben 

	327	 Herr, weil mich festhält 
Deine starke Hand

	260	 Ich singe Dir mit Herz und Mund

	409	 In Deiner Güte hörst Du gern

	407	 In der Stille angekommen

	328	 In Ihm ist alles, was ich brauch
	 68	 Jesu Hände

	221	 Jesus, Dir nach, weil Du rufst!

	201	 Jesus, Du hast uns die ew’ge Erlösung

	343	 Jesus hat verheißen

	254	 „Jesus-Nam’!“ Wer kann ergründen

	281	 Keiner wird zuschanden

	319	 Lass Du mich stille werden
	277	 Mehr lieben möcht ich Dich

	323	 Mein schönste Zier und Kleinod
	314	 Mit Dir, o Herr, verbunden
	280	 Mitten in Angst und Leid

	313	 Näher, mein Gott, zu Dir
	310	 Nun aufwärts froh den 

Blick gewandt

	305	 Nur auf Gott wartet 
still meine Seele

	264	 O Du Lamm Gottes

	256	 O Herr, mein Hirt!

	411	 O Vater, sieh die Deinen

	427	 Pilgerlied

	318	 Sei stille dem Herrn 
	285	 Seit ich mit Jesus gehe

	222	 Seit nach Gottes Reich ich trachte

	309	 So nimm denn meine Hände
	326	 Stark ist meines Jesu Hand
	307	 Viele Wege gibt es auf dieser Welt
	320	 Was dein Vater dir auch sende
	284	 Weiß ich den Weg auch nicht

	224	 Wer Gott folgt, riskiert seine Träume

	324	 Wer nur den lieben 
Gott lässt walten

	334	 Wie Er mich durchbringt

	311	 Wie tief kann ich fallen
	317	 Wirf dein Anliegen
	316	 Wirf Sorge und Schmerz
	349	 Wo ist ein Vater, Gott, wie Du

	315	 Zünde an Dein Feuer, 
Herr, im Herzen mir

LEBEN AUS GNADE
	331	 Ach, bleib mit Deiner Gnade
	335	 Auf Deine Gnade, Herr, 

kommt es an
	330	 Die Gnade sei mit allen
	332	 Durch Deine Gnade darf ich leben
	184	 Durch die Gnade

	425	 Geh unter der Gnade

	329	 O Gott, an Deiner Gnade
	113	 O Mensch, sieh hier das Leben

	298	 Sein Erbarmen

	186	 Von Gottes Gnade singe ich

	334	 Wie Er mich durchbringt



	333	 Wie oft hast Du mich aufgerichtet

GOTTES FÜRSORGE
	306	 Alles sei Dir übergeben

	435	 Auf diesem schönen Stern

	344	 Bleibend ist Deine Treu
	421	 Der Herr ist gut

	338	 Der Herr, mein Hirte, führet mich
	339	 Du bist der Gott, der Wunder tut
	 47	 Erstaunlich reich

	336	 Gott wird dich tragen
	345	 Herr, Du lenkest alles gut!
	342	 Herr, unsre Zeiten sind 

in Deiner Hand
	356	 In Dir ist Freude

	343	 Jesus hat verheißen
	296	 O Vater, reich gesegnet

	318	 Sei stille dem Herrn 

	303	 Solang mein Jesus lebt

	346	 Stern, auf den ich schaue
	 61	 Unser Herz und Mund lobsinge

	350	 Vater! Du, der Liebe Fülle

	341	 Vergiss es nicht
	337	 Weil der Herr mein Hirte ist
	340	 Wer kann die Sorgfalt nennen
	 81	 Wie viel schöne Stunden

	317	 Wirf dein Anliegen

	418	 Wunder sind mir kein Problem

GOTTES FRIEDEN
	331	 Ach, bleib mit Deiner Gnade

	353	 Auf Adlers Flügeln getragen
	295	 Denn ich bin gewiss

	348	 Denn ich weiß wohl
	338	 Der Herr, mein Hirte, führet mich

	351	 Fürchte dich nicht
	325	 Harre, meine Seele

	293	 Herr, bleib bei mir, der 
Abend bricht herein!

	302	 Herr Jesus, Du, den unsre Seele liebt

	342	 Herr, unsre Zeiten sind in Deiner Hand

	327	 Herr, weil mich festhält 
Deine starke Hand

	356	 In Dir ist Freude
	354	 Ist Gott für mich
	355	 Meine Zeit steht in Deinen Händen
	350	 Vater! Du, der Liebe Fülle
	347	 Wenn Friede mit Gott
	 87	 Wir danken, treuer Heiland, Dir

	352	 Wir haben einen Felsen
	349	 Wo ist ein Vater, Gott, wie Du

GOTTES WORT
	359	 Aber meine Worte bleiben bestehn
	358	 Altes Wort
	363	 An Deinem Worte lass 

mich bleiben
	361	 Auf Dein Wort will ich trauen
	364	 Dass Dein Wort in meinem Herzen
	371	 Dein Wort ist meine Speise
	 20	 Du großer Gott, wenn ich 

die Welt betrachte

	360	 Durch Dein Wort
	282	 Es kennt der Herr die Seinen

	378	 Gib Gnade, Vater

	368	 Gottes Führung fordert Stille
	365	 Gottes Wort
	362	 Halt fest auf allen Wegen
	366	 Herr, das Wort aus Deinem Munde
	367	 Herr, Dein Volk singt Dir zur Ehre
	357	 Herr, Dein Wort, die edle Gabe
	370	 Herr, Dein Wort ist allgewaltig
	380	 Herr, Dein Wort ist Geist und Leben

	375	 Herr, lenke unsern Sinn empor

	373	 Herr, zu Deinen Füßen



	372	 Sprich, o Herr

	393	 Wenn wir miteinander reden

	369	 Wie auf dunklem Weg ein Licht

GOTTES REDEN
	358	 Altes Wort

	364	 Dass Dein Wort in meinem Herzen

	378	 Gib Gnade, Vater
	381	 Herr, als Deines Leibes Heiland
	366	 Herr, das Wort aus Deinem Munde

	380	 Herr, Dein Wort ist Geist und Leben
	379	 Herr, Du schaust in Gnaden nieder
	375	 Herr, lenke unsern Sinn empor
	376	 Herr, wenn um Dich allein
	373	 Herr, zu Deinen Füßen
	377	 Jesus, wahre Lebensquelle
	382	 O treuer Hirte, Dank sei Dir
	374	 O wie freun wir uns der Stunde
	372	 Sprich, o Herr

GEMEINSCHAFT
	426	 Deine Gnade sei mit uns!

	383	 Die Gemeinde ist gegründet
	388	 Dir allein die Ehre
	389	 Ein jeder trage die Last des andern
	387	 Ein neu’ Gebot
	400	 Einmal

	384	 Fest stehet die Gemeinde
	385	 Gut, dass wir einander haben
	381	 Herr, als Deines Leibes Heiland

	391	 Herr Jesus Christus, Licht der Welt
	395	 In letzter Nacht

	392	 Lasst uns in Frieden
	386	 Lebt in der Liebe
	390	 Nehmt einander an
	393	 Wenn wir miteinander reden
	401	 Wir wollen Deinen Tod verkünden

BROT UND KELCH
	192	 Abba, Vater! Dir wir nahen

	108	 Abgewandt

	396	 Brot und Wein
	394	 Dein Tisch, o Herr
	403	 Deine Versammlung 

erhebt Dich mit Freude
	405	 Dich, Herr, der Du einst am Kreuze
	399	 Ein für alle Mal
	400	 Einmal
	404	 Herr Jesus, teures Gotteslamm!
	119	 Herr, lenke unsre Herzen

	397	 In Gott versöhnt, in Christus neu
	395	 In letzter Nacht
	136	 O Lamm Gottes! Du hast 

selbst getragen

	402	 Von Anbeginn
	401	 Wir wollen Deinen Tod verkünden
	398	 Zu Deinem Tisch sind wir geladen

GEBET
	406	 Als Beter nahen wir dem Thron
	 15	 Dir, Dir, o Höchster, will ich singen

	412	 Du, Herr, erhörest, wenn wir beten
	297	 Du, Herr, wirst es versehen

	240	 Herr, halte mich nah bei Dir

	409	 In Deiner Güte hörst Du gern
	407	 In der Stille angekommen
	413	 Lehre mich glauben, Herr, 

lehre mich flehn!
	314	 Mit Dir, o Herr, verbunden

	411	 O Vater, sieh die Deinen
	410	 Vater, unser Vater
	408	 Welch ein Freund ist unser Jesus
	316	 Wirf Sorge und Schmerz



FROHE BOTSCHAFT
	100	 Als Zeichen bringt die 

Jungfrau (Immanuel)

	101	 Auf die dunkle Erde

	416	 Das ist unsre Botschaft
	421	 Der Herr ist gut
	286	 Der Herr ist mein Licht

	226	 Dir zur Verfügung

	273	 Du gibst das Leben

	417	 Es ist das ewige Erbarmen
	185	 Gnade, die Jesus uns zugewandt

	215	 Herr, ich hör so viele sagen

	220	 Herr Jesus, Du gingst den Weg

	239	 Herr, wir loben Deine Gnade

	428	 Ich bin entschieden zu folgen Jesus

	423	 Jeder Mensch braucht Gott
	420	 Jesu Name nie verklinget
	415	 Jesus Christus kennt 

dich, Er allein weiß
	241	 Jesus, Dich will ich ehren

	424	 Jesus, ich will gehn
	 74	 Kommt, stimmet alle jubelnd ein

	 79	 Lasst uns danken, statt zu klagen

	419	 Leuchtend strahlt des 
Vaters Gnade

	230	 Menschenfurcht

	422	 Mit weitem Horizont
	228	 Schritte in Gottes Spuren

	 64	 Singt ein Lied von Gott

	414	 Wag doch den Schritt zu Jesus
	180	 Wie hoch war die Schuld

	418	 Wunder sind mir kein Problem

GOTTES SEGEN
	426	 Deine Gnade sei mit uns!
	425	 Geh unter der Gnade
	427	 Pilgerlied

TAUFE
	428	 Ich bin entschieden 

zu folgen Jesus
	243	 Ich bin nicht mehr mein Eigen

	430	 Ich geb mein Leben hin
	251	 Ich hab gewählt

	429	 Mein altes Leben fand sein Ende

DAS ZIEL VOR AUGEN
	 70	 Alt’ raues Kreuz

	 27	 Anbetung, Ehre, Dank und Ruhm

	435	 Auf diesem schönen Stern
	181	 Aus Gnade

	396	 Brot und Wein

	312	 Dir nahe sein

	433	 Du, Herr, verlässt mich nicht
	 73	 Ein neues Lied hast Du geleget

	365	 Gottes Wort

	440	 Heimwärts
	160	 Herr, wir erwarten Dein Erscheinen

	438	 Himmelsstadt
	439	 Ich gehe heim!
	289	 Im Glauben leben

	 82	 Jesus, Dir wir Dankeslieder singen

	436	 Jetzt noch verhüllt
	233	 Lass mir das Ziel vor Augen bleiben

	434	 Lasst uns glauben, lieben, hoffen
	437	 Mein Leben ist ein 

Fremdlingsstand
	313	 Näher, mein Gott, zu Dir

	309	 So nimm denn meine Hände

	227	 Steil und dornig ist der Pfad

	431	 Unsre Heimat
	432	 Wo nichts ich seh als eine Wüste



HIMMELSHEIMAT
	 54	 Anbetung Dir! Sei hochgepriesen

	441	 Die Ruh auf immerdar
	445	 Ein Heim hab ich, ein Vaterhaus
	447	 Heil’ge Harmonien
	440	 Heimwärts

	444	Himmelsheimat
	442	 Hört! Vieltausend Stimmen rufen
	439	 Ich gehe heim!

	446	 Jesus Du, Jesus Du!
	448	 O wie unaussprechlich selig
	341	 Vergiss es nicht

	443	 Wenn nach der Erde Leid


